dicendum et aiiegandum rationes, si quas halnteritis, cur introducción! predicte locus non 

sit. alias procederíais ad ulteriora pro ut juris fueril el ralionis. 

Sic similiter vobis et cuilibel vestrum dicimus, precipimus et mandamus quatenus 

infra dictuin terminutn faciatis et conslituatis procuratorem vestrum, certum, legitimant, 

bene instrucltun, ac in Curtís Valentinís conversantem, cui intime in presenti Curta fiende, 

fieri valeant. cum comminalione quod, dicto termino elapso, procedemits in dic tu causa 

tisque ad sententiarn deftnittvam, et illius realcin executionent inclusive, et fiem intime in 

valvis curie nostre Ecctesiattce Vulentine, Quas vobis pro domo citatoria assignamus. et 

erunt tomi momenti ac si personuliler vobis injuncre et notificóte fuerint. vestri et 

vestrorutn absentin et contliumolia in aliquo non obstante. 

Dat; in Patatio Archiepiscopali Valentina die 8 mensis junii, anno 1701. 

Dr. U)pez Vic. Gen. 
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Autocrítica de la comunitat sobre despeses extraordinàries 

1707-171O 4 3 

Despeses en ta festa de Sant Jeroni de l'any 1709 

Als 30 dc dit Isetembre I709¡ lunch Nostre Parc Sani Hieroni . Doní. . . 66 reals dc 

vuit, y mig, un per cada monja, el donat y donada, y cl mig per l 'escolà; 7 lis. 5 ss. 8 ds. per 

carn per dinar, picadil lo per principi y carn escaliu per sopar; 3 Us, 14 ss. per pollastres 

aufegats per altre principi , un quarto per cada monja, y altres per cassola per sopar; 17 ss. 

per sebes, pomes y codonys per escudella, 16 ss. per espícies, 2 lis. 2 ss . per catorze lliures 

de sucre per l 'escudella y picadil lo, 1 ss. per pinyons; 19 lis. 16 ss. per partir a les monges , 

6 sous a cada una, so és , 3 ss. per porcella, 2 ss. per salsa y I sou per pomes; 2 lis. 10 ss. 3 
ds. per el pa recolat del dia de Si. Michel y de Ntre. P. St. Hieroni, comprès en tot el donat, 

donada y escolà; 10 ss. per figues bordissots, los rayms enviaren per regalo, les mel les són 

de les messes , y els melons donà la mare Priora; 3 Us, 12 ss. per les sabates de les monges 

de obediència ; 7 Us. per la col· lació dels benefactors del Convent ; 2 Us. 6 ss. 8 ds . per els 

pol las t res q u e acos tumen enviar a les persones de obl igac ió , 10 ss . per les dones qui 

serveixen les monges , un real de 8 per al sermó, 10 lliures en el Sr. confessor, l lliura 11 ss. 

per pólvora per vint y quatre servidors; 1 II. 9 ss. 6 ds. per pa recolat per Ics malaltes. 9 d s . 4 4